СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 30 ноября 2022 г. N 129

О ПРОГНОЗНОМ ПЛАНЕ (ПРОГРАММЕ) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ИМУЩЕСТВА ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", статьей 71 Устава муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, решением Ставропольской городской Думы от 27 ноября 2013 г. N 428 "Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества города Ставрополя" Ставропольская городская Дума решила:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Ставрополя на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете "Вечерний Ставрополь", размещению на официальном сайте администрации города Ставрополя и на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

[bookmark: _GoBack]Председатель Ставропольской
городской Думы
Г.С. КОЛЯГИН

Приложение
к решению
Ставропольской городской Думы
от 30 ноября 2022 г. N 129

[bookmark: P28]ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

Раздел I. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛИТИКИ
ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ В СФЕРЕ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ИМУЩЕСТВА В 2023 ГОДУ И ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2024 И 2025 ГОДОВ

Основными направлениями приватизации муниципального имущества города Ставрополя в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов являются:
повышение эффективности управления муниципальным имуществом города Ставрополя;
формирование доходной части бюджета города Ставрополя.

Раздел II. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ,
ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРОГО ПЛАНИРУЕТСЯ В 2023 ГОДУ

Перечень
иного муниципального имущества города Ставрополя, которое
планируется приватизировать в 2023 году путем продажи
на аукционе, посредством публичного предложения

	N п/п
	Наименование объекта, назначение объекта
	Местонахождение, характеристика объекта, кадастровый номер

	1.
	Нежилое, нежилое помещение
	Ставропольский край, город Ставрополь, улица Семашко, дом 14/1, помещения N 66, 70, 73, 76, 125 - 134, площадью 220,6 кв. м, этаж: 1, кадастровый номер 26:12:010517:1301

Раздел III. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ,
ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРОГО ПЛАНИРУЕТСЯ В 2024 ГОДУ

Перечень
иного муниципального имущества города Ставрополя, которое
планируется приватизировать в 2024 году путем продажи
на аукционе, посредством публичного предложения

	N п/п
	Наименование объекта, назначение объекта
	Местонахождение, характеристика объекта, кадастровый номер

	1.
	Помещение, нежилое помещение
	Ставропольский край, город Ставрополь, улица Кирова, 19, помещения N 1 - 4, 6, 10, площадью 58,6 кв. м, этаж: 01, кадастровый номер 26:12:021518:565

Раздел IV. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ,
ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРОГО ПЛАНИРУЕТСЯ В 2025 ГОДУ

Перечень
иного муниципального имущества города Ставрополя, которое
планируется приватизировать в 2025 году путем продажи
на аукционе, посредством публичного предложения

	N п/п
	Наименование объекта, назначение объекта
	Местонахождение, характеристика объекта, кадастровый номер

	1.
	Нежилое помещение, нежилое
	Ставропольский край, город Ставрополь, улица Объездная, 8, помещение N 74, площадью 8,2 кв. м, этаж: 01, кадастровый номер 26:12:030306:810

Раздел V. ПРОГНОЗ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
ОТ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

Поступления в бюджет города Ставрополя доходов от реализации муниципального имущества ожидаются в сумме 7305,00 тыс. рублей (с учетом НДС 20%), в том числе по годам:
в 2023 году в сумме 5956,20 тыс. рублей;
в 2024 году в сумме 996,20 тыс. рублей;
в 2025 году в сумме 352,60 тыс. рублей.

Председатель Ставропольской
городской Думы
Г.С.КОЛЯГИН